UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 02/2025, DE 31 DE MARÇO DE 2025
RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria no 01/2025 – CCADM/CCHL, publicado em 17 de março
de 2025, no uso de suas atribuições regimentais, nos termos das Resoluções-CONSUN no 020/2011 e no
043/2013, torna público o RESULTADO do processo eleitoral para Coordenador(a) e Subcoordenador(a)
do Curso de Adminstração do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) da Universidade Federal do
Piauí para o biênio de 2025 a 2027. A chapa única 01, formada pela Professora Dra. Maria de Lourdes
de Melo Salmito Mendes, candidata a Coordenadora, e Professor  Dr. Kelsen Arcângelo Ferreira e
Silva, candidato a Subcoordenador, foi declarada VENCEDORA, conforme os resultados apresentados no
relatório do SIGEleição em anexo.

Teresina (PI), 29 de Abril de 2025.

Prof. Dr. José Isidro Bezerra Maciel Fortaleza do Nascimento
(Presidente)

Prof. Dr. Leonardo Victor de Sá Pinheiro
(Membro)

David Barbosa Lima
(Representante - Discente)

		2025-04-29T20:22:41-0300

		2025-04-29T20:34:41-0300

		2025-04-29T21:12:34-0300